
IU\
-HAZADNAK 

RENDÜLETLENÜL 
CiGY HÍVE. ÓH MAGYAR!"

“CSONKAMAGYARORSZÁG 
NEM ORSZÁG, EGÉSZ 

MAGYARORSZAG 
MENNYORSZÁG!"ít fil

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI

BIHAPRHT1 MZ.KHKKH/TOHKO( >K CIMK: HKOEdCs SÁNDOR ICCA te. IV. *. ¥
MAGYARORSZÁGNAK UJ

VÁSÁRLÓKAT KELL TALÁLNI
gyott tételeket aránylag olcsón ! gyezmény bevezetni akar. akkor 
vásárolják össze, viszont a szál Csehországnak semmi keresni- 
lodások. kereskedők nagyon jól valója a Népszövetségben, 
járnak, mert magyar pénzben 
munkájuk és szolgáltatmányuk 
teljes értékét kapják meg.

A dollár és a pengő IDEGEN VÁROSBAN
Borszéki vízzel érkezik Ko- 

lozsvárra a székely rzép nyárt 
hajnalban, amikor a nap kelt.- 
Egy mulató, saékely jogász ész
reveszi, kimegy hozzá s azt kér
dezi:

— Mondja csak bácsi, a nap 
az ott az égen, vagy a hold?

Feleli az öreg székely:
— Nem tudom lnstálom, nem 

vagyok Idevalósi.

1

Minden magyar lap oldalas tu készülnek Magyarországra, a
külföldi utazási irodák sorompó 
ba állottak és Magyarországnak 
csinálnak reklámot, A befa-

dositásokat közöl a washingto-
Németország nyíltan a ma- minió^ngöértékü árut vittünk • 

gyár mezőgazdaság e len fór- ki, tehát 210 millió pengőt ke- most vannak a
dúlt Olyan magas védóvámo-, restek raftunk a csehek. doIlárnak fanatikus hlve, ak|k
V.at hozott be. hogy a magyar, Mlnden valószínűség szerint nylltan hirdetik, hogy a dollár 
Import lehetetlen a német blro- az le8Z a megoldás. hogy mind- j nemcsak jelenleg is a legjobb 
dalom területén i két állam revideálja felfogását

Ma már a nemzetek egymás- és valószínűleg a magyar-oszt- 
hot való viszonyát gazdasági rák szerződés mintájára 1:1 az 
kérdések Irányítják A német arányban szabályozzuk árufor- 
agráriusok tui messze mentek galmunkat a csehszlovák köz
érdekeik védelmében, a német társasággal. Arról nem Is keil 
Mlam a magyarok ellen lépett beszélni, hogy ml mással, mint 
fel, Magyarországnak tehát más 
felé kell
Nemcsak nekünk van szüksé- bányászati holmikat, fát és sze
günk Németországra, hanem t i net fognak nekünk eladni, vi
tán még nagyobb német érde-'.szont a vételár fejében el kell fo 
kék forognak kockán Magyaror gadnlok a búzát, lisztet, sertést 
vzágoTi. Ha nem kellenek i né,*» vágómarhát, erősen növeked 
Heteknek a ml mezőgazdasa^i ni fog a bor, gyümölcs és a főze 
termékeink, úgy Magyarország 
nem fogadja el a német árut.

A Cseh Távirati Iroda közle- 
P— 8—. ményt adott ki, amelyben erélye 

sen cáfolja Benes cseh külügy- 
I miniszter fenti nyilatkozatát. A 
Kurjer Poranny szerkesztőségeNem fogadta meg az orvosi tanácsot

egy magyar gazda j ezzel szemben a leghatározot-
. ... . . , , , t ,tabban kijelenti, hogy munkatár

A békéscsabai kórházban gya] eddigi adatai szerint az öreg sa, Benes nyilatkozatát szó sze- 
nus körülmények között el-1 gazdát e-gy békéscsabai orvos rlnt adta visaza 
hunyt Pálinkás Ferenc odavaló j kezelte, aki tejinjekciókál adott' 
idősebb gazda. A gazda egy reg neki. Egy Ilyen kezelés alkalma 
gél jelentkezett a kórházban azj val a tü beletörött Pálinkás Fe- a . j, . I 1 «. 1 L1
zal, hogy combjában fájdalmai renc combjába, mire a kezelő- AZ 10611 IS l6D6t KOIiyDBKCrtlC 
vannak és kérte megvizsgáld- orvos elrendelte, hogy azonnal
sát. A vizsgálat megállapítása menjen kórházba, hogy ott a IvIVlU lDgYBIl IHBffVBlDOl!
szerint a fájdalmas testrészbe tüt kivetesse. A gazda azonban °
valami szilárd tárgy hatolhatott nem fogadta meg az orvos taná [ 
be, miért is a beteget azonnali I csát, hanem hazament és 
operációnak vetették alá. Az or dasága körül ellátta
vosok legnagyobb csodálkozz-\ rendje és módja szerint napi) rendeziae ctmén két dollárt közvetlenül a kiadóhivatalba beküld. Aa 
sára a sérült testrészből egy hét ; teendőit. Pár nap múlva azután eK>lk nlgy kanadai magkereakedéeael kötött megállapodásunk értelmében 
cPntiméter hosszú injekciós tu' éles fájdalmakat érzett, mire el- t6bb mln, eKy dollár értékű, kiváló minőségű vetőmagot küldünk ki postai 

darab került elő. Az Injekciód határozta, hogy. mégis bemegy bérmentesítésed mindazoknak, akik ezt a kínálkozó alkalmat nem akarják 
tü. Úgy látszik, már hosszabb 1- a békéscsabai kórházba és Ott elszaltt8z,ani- A tizenhét fajta konyhakerti vetőmag-gyűjtemény a követke-

deje tehetett az idős gazda tes- megvizsgáltatja magát. A seb %% “kit"".^;!:.re7keukt%;r.dkLt:kn,,^í:a
teben, mert mar igen terjedek azonban már annyira elhatal- ,,
mes gyulladást okozott. A gaz- masodott, hogy nem tudtak raj vaJbab)-"improved Oolden Wax", í ounce súlyú
, ,, i , . , , , i, . .. _ csomag, kíUónösen korai, egy láb magasra növő. bötermö bokros falta,
da egyébként az operációs asz- ta segíteni es valószínű, hogy a 2. borsó (zöldborsó) "American Wonder" 1 ounce súlyú csomagban, 
‘-i’on me-Jhi lt. A halál okának sebben maradt tü által okozott egyike a legnépszerűbb, korai fajtáknak, mely a legészakibb vidéken 
megállapítására elrendelték a ] vérmérgezés következtében a 3 * hagyma*^ m k .. , ,
boncolást. A rendőrt nyomozás j műtét közben meghalt. csomagban, bötermö, télire Is nagyszerűen eláll.

4. KALARABÉ "White Vienna Kohl Rabi" 1|8 ounce. zamatos, __
termést ad. nem fás, nem pudvás falta, nyersen is Igen élvesetee.

5. KÁPOSZTA "Danist) Ball Head" 118 ounce, nem kevesebb, mint 1000 
fontot nyomó termést, hatalmas, kemény fejeket ígér.

6. KUKORICA (csemege- vsev asztali tengeri) "Oolden Bantam" 1 
ounce. elismerten a legkiválóbb amerikai minőségű, 7 inch hosszúra 
megnövő csutkán 8 soros Ízletes termést ad.

7. PAPRIKA (húsos zöldpanrika) "Bull Nőse or Izére** Bell" két láb 
magasra növő száron 3 inch hosszú és 2 inch átmérőin édes zamatu 
gyümölcsöket hoz. töltött naprlkának, úgyszintén nversen is kiváló.

8. PARADICSOM “EarUan&’\ a legkiválóbb korai, gvönvörti vérvörösre 
érő falta, mely Ideiében való kacsozás esetén Igen bötermö.

9. PARTERNAK "Half Long Guernsev" 1|4 ounce. a Kanadában legjob
ban bevált. 10 Inch hosazu változat, amely eaéaz télre eláll.

10. RETEK (asztali retek) "Sparkler White Tlp", 14 ounce, a legro- 
hamosabban növő kerti gyümölcs" mely mlnden héten friss termést 
ad, ha bizonyos időközökben vetjük.

11. SALÁTA "Black Seeded Slmpson" 50 láb hosszú sor vetésére ele
gendő. naryfe.lü, korai fajta, kiválóan gyenge minőségű.

12. SÁRGARÉPA "Chanteúay Half Long", 1|4 ounce. a legfinomabb 
zöldségfélék egyike, melynek nyers állapotban való fogyasztása Is 
Igen egészséges.

13. SPENÓT (laboda vagy paraj) "Bloomsdale or Savoy" 114 ounce, 
a legkoraibb főzelékfélék egyike, melyet már a legelső tavaszi na
pon elvethetünk, majd később utána vethetünk, hogy egész nyárra 
elláthassuk magunkat ezzel a rengeteg "vitamin" táplálóanyaggal 
rendelkező veteménnyel.

14. SÜTŐTÖK "Sugár Pie-Pumpkln" 10 Inch átmérőre növő cukor-édes 
csemege, mely nemcsak sütve, hanem sült-tésztában Is elsőrendű.

15. TÖK (tÖkklppigtA) "Long White Tralling", tíz fészekre elegendő 
mag. mely megfelelő gondozás esetén még az északi vidékeken le 
kiválóan finom termést ad.

16. UGORKA "Improved Long Green", savanyításra a kiválóbb fajta.
17. VÖRÖSRÉPA (cékla) 1|4 ounce, mely mintegy 25 láb hosszú sor 
vetésére elegendő, télire Is eláll.
18. E mellett szintén díjtalanul küldünk egy próba-csomagot Hatvani-
fekete (Hungárián Black Table-Com from Hatvan) asztali kukoricából, 
azzal a céllal, hogy ezen kiváló csemege-tengeri fajtát lehetőleg meg
honosítsuk Kanadában. Ezt az elismerten legódeeebb asztali kukoricát 
harmadéves kanadai kitenyésztés útin bocsátjuk először olvasóink ren- 
detkzésére; — • Hatvani-fekete csemege-tengeri májúé közepén vetve 
95 nap alatt beérik és 7—8 inch hosszú csövei már augusztisban élvez
hetők. Ne mulassza el ezt az alkalmat, hlezen egyetlen magkereeke- 
désben sem kaphatja meg az asztali kukoricák királyát: a "HUNGÁ
RIÁN BLACK TABLE CORN FROM HATVAN* csemege különleges- 
•éget. x

pénz, de az is marad és mlnden 
ki jól teszi, ba minden ellenke
ző híresztelés ellenére vagyo
nát dollárban tartja. Mások ki 
mutatják, hogy a dollár szilárd
sága Is megrendült, a gazdasá
gi válság kikezdte a dollárt Is, 
nem lehet más kibontakozás, 
mintha a pénzügyi kérdéseket 
nemzetközileg szabályozzák.

i„

áruval fizetni nem tudunk. A
barátokat keresnie. <sebek iparcikkeket, erdészeti a

Van az embereknek egy har
madik csoportja is, akik az E- 
gvesült Államok példáját Ma
gyarországon szeretnék keresz
tülvinni. Régen hirdetik, hogy 
nálunk sem segít más, mint az

Éppen a megélhetéssel folytatott nehézségek könnyítése céljóból ha- 
hározta el a “Kanadai Magyar Újság", hogy mindazon olvasóinak az Idén lagaz-|

annak | ,elje9 konyhakertre elegendő vetőmagot ad ajándékba, ha előfizetésének

lékki vitelünk.
A "Kanadai Magyar Újság” “egészséges" infláció, holott ide 

munkatársa beszélt egy agrár- haza a legkomolyabb szakeni- 
polltikussal, ki a következőket berek már Igen sokszor kimu- 

i mondotta:
Valami csöndes bojkott' van 

Magyarországon a német áru
látták, hogy a pénz felhígítása 
nálunk csak katasztrófát okoz-

ellen. Senki se beszél róla, sen 
ki sem csinál neki propagandát A cse^ agrárpártok né-
de az emberek nem vásárolnak hány évvel ezelőtt fölénybe kt— 
semmiféle német árut, sót még rill,ek az “ befolyásuknak e- 
a német filmeket sem nézik! radménye volt az, hogy Cseh- 

Csehország figyelemmel Szlovákia és Magyarország kö- 
klsérte a magyarországi hangú gazdasági háború állott be „e
latváltozást és Idejében jelent- uiárcus felében már egy
kezelt. Csehország akarja be- ^ram búzát vagy búzalisztet, ro 
tölteni azt a helyet, amelyet a zsot éa disznózsírt nem tudtunk 
magyar gazdasági életben eddig a csehszlovák piacra kivinni.

■ Csak rövid ideig tartott ez a tel
jes elzárkózottság. A múlt év 
második felében már nagyon

, , . ..... , lavult a gazdasági viszony amegfelelő javaslatokat tesz ésj két ország között
egész bizonyos, hogy komoly e- 
redményeket fog elérni. Mi Is 
érezzük, hogy nem volna rossz 
a csehekkel kibékülni. E pilla-! 
náthán ötezer, vágón amerikai 
t-uza úszik a pozsonyi tárházak 
felé. Mázsánklnt 12 cseh koro-

hat.
Mi különbség az amerikai ás 

a magyar infláció között? A Fe 
deral Keserve Bank legutolsó 
kimutatása szerint az Egyesült 
Államoknak 3365 millió dollár 
értékű aranya volt, és 3 milliárd 
dollár bankjegyet forgatott. Ha 
a dollár aranyfedezetét a felére 
csökkentik és a többi pénzt be
ruházási célokra fordítják. Az 
Egyesültekben ez kétségen kí
vül fokozná a vásárlóképességet 
és a felfrissült vásárlóerő segít
ségével valóban uj javakat lehet 
ne termelni.

meg ounce

nagy

Hétről-hétrea németek foglaltak el.
Már Itt is van a gazdasági hl- \ 

zottsága. Tárgyal, alkuszik.
A KORMÁNY nagyarányú | nagyobb része az igazgatóság s 

gazdasági reformokat visz ke- a vezetők között oszoljon meg 
resztül. Az államilag támoga-! és maguk a részvényesek elhe- 
tott és közérdekű vállalatok szi- lyezett pénzük kamataihoz nem 
goru állami ellenőrzés alá ke- jutottak hozzá, 
rülnek. A kiadandó rendelet a 

Az Egyesült Államok könnyen fővárosi üzemeket is érinti, 
kísérleteznek, hiszen még min- Nemcsak az állami és városi! 
dig a világ leknagyobb arany- részvénytársaságok ügyeit vizs-; 
birtokosa és a földkerekség lég 
nagyobb hitelező állama, külke
reskedelmi mérlege aktív, való
színű, hogy az is fog maradni, 
mert hiszen gyapotját, rezét, ga
honáját valahol csak értékesite- szükség, mert a régi részvény
ni tudja . I társasági törvény módot nyuj- j Gaal Gaston szobra

Magyarországon a helyzet c-ftott arra, hogy a jövedelem lég- j —zs —n
gészen más. Nálunk a pengó 
vásárlóereje nagyon magas, a j 
mezőgazdaság árnivója pedig i- 
gen alacsony. Erősen eladóso-; 
dott állam vagyunk, az ara- , 
nyunk Igen kevés. Infláció ese
tén mi nálunk éppen fordított- j

Mivel nem 
volt még gazdasági szerződés, 
tehát kompenzációs szerződése
ket kötöttünk és megindult a 
sok reménnyel kecsegtető áru-

A GÁZGYÁR benzolgyártásra
! is berendezkedik Egymillió pen 
gőbe fog kerülni az uj gyár. A

. benzol nagy részét a fővárosi
gáljak felül, hanem a kormány autóbu8zQzem fogja ha8zn41lli.
módot nyújt arra, hogy a rész
vénytársaságok minden szerző-1 
déses
csökkentheti. Erre azért volt! HeSedüs °yula szobrát,

tonbogláron pedig ott ékeske-

:csere.
— A magyar közvélemény, a 

j magyar nagyipart sem véve ki, 
i ma már örömmel látná ha a 
magyar-cseh tárgyalások siker

ére vezetnének. Rendkívül nagy 
megkönnyebbülést jelentene a

rával kapható olcsóbban a ka
nadai búza, mint amennyiért a 
magyarok árulják. Meg kell 
teremteni a két ország között a 
gazdasági kapcsolatot és a ml 
búzánkat fogják fogyasztani 
Csehországban.

KÉT UJ szobrot lepleztek le. 
fizetését | A Vígszínház előtt felállították

Bala-
alkalmazott

komoly megállapodás a magyar 
mezőgazdaság számára, hiszen 
a ml termékeinket a baráti né- 

A statisztika kimutatja, hogy met kormány a német biroda- 
a csehszlovák köztársaságban i ]om piacáról egészen könyörtc- 
*z elmúlt év utolsó negyedében I ,enü, U|rekesztette. A cseh ipar 
a fizetésképtelenségek szaporo- feltétlenül fel tudja 
dása világrekordot mutat fel,1 
több mint negyven százalékkal

■

Mussolini terve nem tiir 
halasztástvenni a

i versenyt a német iparral és a 
| cseh Iparosok szlvésen vennék 

volt magasabb, mint egy észtén fe] ujra a kapcsolatokat a ma- 
dővel ezelőtt ugyanabban az 1- 
döszakban. A csehek és a ma
gyarok egymással vámháboru- 
han voltak Ezt megelőzőleg 
1928, 29 és 30-ban 681 millió : 
pengő értékű árut hoztunk be 
Csehszlovákiából, tehát árube
hozatalunk egyötödét fedeztük 
Csehszlovákiában. A 
nemcsak ezt a pozíciót szerezhe
tik vissza, hanem a német áru 
legnagyobb részét kiszoríthat
ják Magyarországból. Ml 470

A •‘Stampa” olasz napilap ve ge azt jelenti, hogy ezt az ellen- 
ja történne annak, ami az Egye zércikkében megállapítja, hogy állást legyőzték, mert 50 száza- 
sültekben. Az infláció egysze- j Mussolini terve nem tűr halasz- lékra alkudozni, megegyezésért 
rüen tönkretenné a pengő vásár t4st mert azokra a kérdésekre tárgyalni, ebben a helyzetben 
lóerejét és csak a yalutaromlás vonatkozik, amelyek az egész vt tényleg helytelen volna: nem lej 
arányában emelné az ámivót - )4g romlását vagy boldogulását hét időnyerésröl beszélni, mert I 
A számok széditően ugranának döntik el. A fascista nagyta- elég sok időt veszítettek. Arra 
fel, de ez senkin sem segítene, j n4cs nem ok nélkül hangsúlyoz kell törekedni, hogy a kormá- j 
A m unka nélküliség még na-, ta hogy Mussolini tervezetének nyak a népek élére kerüljenek s j 
gyobb volna, mint eddig, a fo- • aiapejvej változhatatlanok ha ezt nem lehet másként elérni, i 
gyasztás lecsökkenne. j azok egyikén is változtatnak, ez mint hogy ha szakítanak a régi

A mi érdekünk az, hogy si-'már igazságtalanságot és alá- diplomáciai eljárással és magu-

gyar piaccal.
Nagy a megértés műiden ol

dalon, tehát lehetetlen, hogy a 
különböző érdekeket a gazda- 

1 sági szakemberek ne tudják 
S összeegyeztetni. Talán Német
ország is észbe fog kapni, ha 
azt látja, hogy Magyarország tel 

I jesen elfordult tőle s inkább köt 
, üzleteket Csehországgal, mint 
vele.

A fenti kerti magvakon kívül GYÖNYÖRŰ VIRAOMAOOKAT i» 
küldünk ki. azlntán bármentve, mindazoknak a honfitársainknak, akik 
EGY és FÉLÉVI előfizetést küldenek be kiadóhlvatilunkbs as előbb 
felsorolt és a kővetkező magokért:

TIZENKÉT SZEBBNÉL-SZEBB VIRÁG FAJT A, úgymint 1. Búza- 
virág (Bachelors Button), 2. Dlazmák (Poppy) 3. Futóka (Cllmbers), 
4. Kék nefelejtz (Forget-me-not) 5. Mályva iHolyhockz) «. Oroszlán 
száj vagy tátika (Snapdragon) 7. őszirózsa (Aster) 8. Petúnia. 9. 
Rezeda (Mignonéit) 10. Szalmavlrág (Everlastlng) 11. Szarkalib 
(Larkspur) ée 12. Viola.

Ismételten hangsúlyozzuk, hogy miután a vetőmagvak beszerzé
se nekünk Is kiadást jelent, csakis szoknak küldhetjük meg az ártákes 
gyűjteményt, akik előfizetésük rendezése fejében két dollárt közvetle
nül kiadóhivatalunknak küldenek be.

csehek

kerüljön a dollár-infláció, mi a- j rendeltséget jelent vagy egyik, kéyá teszik azt a békeszeretet a 
zonban tartsuk a 1 tengőt. Az' vagy másik államnak. A régi baráti érzést, amely a jószándé- 
uj prosperitás golfárama Euró- diplomádéi módozatok soroza- ku emberek lelkében már meg-

PAIZS ÖDÖN

pában kétségen kívül éreztetné 
a hatását, nálunk is megjavíta
ná a mezőgazdasági cikek árát. gek tönkretették a jobb jövőt, a A lengyel Kurjer Poranny köz 
a dollár árfolyam esése lénye- népek jobb politikai és gazdasá U Prágába kiküldött külön tudó j 
ges könnyebbséget okozna a dől gt együttműködésének minden silójának beszélgetését Benes dr 
lárban eladósodott közületek-: lehetőségét, örömmel látjuk cseh külügyminiszterrel. Benes 
nek és a mezőgazdsági adósok- Paul-Boncour és Daladier öszin a beszélgetés folyamán azt aján 
nak. A magyar termékek a hoz te békeszeretét és azt az erőt, lotta a nagyhatalmaknak, hogy 
zánk közeleső piacokon Inkább amellyel ellenálltak a támadás- ha négyes egyezményt kötnek, 
el tudnának helyezkedni, min-, nak. Hiszen a jobboldali sajtó akkor foglalkozzanak a saját 
denesetre volna pénz s ezzel kap. nem riadt vissza semmiféle mii-. dolgaikkal. Ha a négyes egyez 
csolatban munkaalkalom.

tos tévedéseit most mindörökre gyökeredzett, 
el kell kerülni. Ezek a tévédé- m
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7 nap alatt MAGYARORSZÁGBA 8sglt»4gérr le
szünk feleségének 
gyermekeinek és 
menyssszonyának 
a beutazási enge
dély megszerzi- 

I eénél.

Magyarországba
A HAMBURG-AMERIKA1

VONAL 
NÉPSZERŰ HAJÓIN

NEW YORKBÓL, A VILÁG LEGGYORSABB HAJÓIN

HARMADIK OSZTÁLYÚ ARAK: 
NEW YORKTÓL BUDAPESTIG SS 

VISSZA
HAMBURGBÓL HALIFAXIG VAGY 

NEW YORKIG 
Rendszeres Indulások négy gyorehzjókkal

EREMEN • EURÓPA $164
Teleitől, semmiféle hazugságtól mény hatalmai Csehországgal 

A magyar idegenforgalom is: a “keleti kliensek" szószólójuk- kapcsolatos ügyeket tárgyalná-’ 
sokat remél a megváltozott hely; kai, Titidescuval az élen, szitot nák és erről szóló javaslatokat 
zettől. A kormány a befagyott ták a tüzet, hogy saját kalandos! terjesztenének eléje, egyszerűen 
külföldi követelések egy részét terveiket keresztülvlhessék. Re j “nem”-mel válaszol. He a Nép- 
felszabaditotta az idegenforga- méljük, hogy a francia kormány j szövetség elismerné azt az eljá- | 
lom céljainak. Nagyon sokan nak a kamarában elért többsé- rási módot, amelyet a négyes e-,

Külön Lloyd gyorsvonat Indul e brsmsrhsvoni kikötőből, köz- 
vstlsn e hajó mellől, amely • legkényelmesebb utazást biztosítja

$94.50

A LEGGYORSABB UT AZ ÓHAZÁBA
Információkért forduljon * helyi ügynökhöz, vagy HAMBURG-AMERICAN UNE
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